DAL VATICANO, 11 Januarii 1909

N. 34.747

Reverendissimi Domini

Lacto ac libenti animo munus, honoris il-  
lud quidem plenum, capteurus sum quod Beatissimus Pa-  
ter Suis P. X. mihi detulit, gratias scilicet quam plu-  
rimas vobis persolvendi pro cemptis nitidisque tribus volu-  
minibus ad Eandem Sanctitatem Suam missis, quibus  
novam collectionem adgressi estis quae « Conciliorum om-  
nium Catholicae Ecclesiae Collectio amplissima » inscribitur,  
quamque praedarissimi viri Huberti Welter Editoris  
Parisiensis sumptu ex consilio vulgasti, ut excellentissimum  
illud opus quod Dominicus Mansi instituerat, ~~non~~ autem  
eius interruptum fuerat, ad exitum adduceretis. Id etiam li-  
benter vobis significo Augustum Pontificem volumina ei-

Rev. mis Dominis

Joanni Baptistae Martin  
Professori in catholica Universitate Lugdunensi

et J. Ludovico Petit

et Congregatione Augustiniana ab Assumptione

esse valde admiratum. Eundemque laudibus orna-  
te tum maximam, qua edita sunt, elegantiam, lum-  
inam uberissimam et paene dixi sylvam rerum, omni-  
in diligentia a vobis collectam, non sine multo labore  
et sudore, quippe cum innumerales prope pervestigia-  
nes in bibliothecis ac tabulariis ad hujusmodi opera con-  
cienda necessariae omnino videantur. Quibus rebus omni-

Deatissimus Pater in eam spem perjuvandam adductus  
est, ut tantum opus tantoque judicio peractum, non solum  
additissimo cuique, sed etiam, immo vero praecipue, universae  
Patrio maximopere profuturum sit: idque eo magis quod  
minorum textuum ubertate nulla Orientis documenta-  
ta, didicisti quorum summa utilitas facile percipi potest, non  
solum quod ad scientias, verum etiam quod ad Ecclesiae ve-  
terem atque usitatam disciplinam attinet.

Sanctitas igitur Sua hisce bene meritis laudi-  
bus ut animi Sui grati benevolentisque pignus et testi-  
monium adungere posset, singularem vobis atque Editori  
Benedictionem, caelestium munerum auspiciam eam-  
demque conficiendi tanti operis auxilium, impertita est.

Quod dum vobis libentissime renuntio, meas ipsius  
vales quam maximas vobis persolvo pro tribus aliis exem-  
plaribus ejusdem operis, quae ad me perhumaniter misisti,  
vorum et editionis elegantiam et rerum copiam atque gra-  
tiam, summo opere admiratus, omnes vobis laudes tri-  
buo; ac praeterea sensus grati erga vos animi mei liben-  
ter exprimo et maximam, qua vos prosequor, existima-  
tionem dum confirmo, sum et permaneo vobis

Additissimus

J. Cas. Murdetal